
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА            

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ           

Приказ  № 3 

 г. Красный Кут                                      « 11 »  января 2019 г.  

О проведении районного конкурса  

по пожарной безопасности 

«Неопалимая купина» 

          На оснований совместного приказа Министерства Образования Саратовской 

области, Главного управления МЧС России по Саратовской области, Саратовского 

областного отделения Общероссийской общественной организации  Всероссийское 

добровольное пожарное общество» от 30.11.2017, 12.12.2017 г. №2530/18/751, в 

целях активизации работы общеобразовательных учреждений Краснокутского 

муниципального района по профилактике нарушений ПБ среди учащихся,  

руководствуясь Положением об Управлении образования администрации 

Краснокутского муниципального района, 

  Приказываю: 

1. Провести районный конкурс по пожарной безопасности  «Неопалимая купина» с  

05.02.2019 г.  по 20 февраля 2019 г. 

2. Утвердить Положение о конкурсе по пожарной безопасности «Неопалимая 

купина»  (приложение № 1). 

3. Утвердить Состав жюри конкурса по пожарной безопасности «Неопалимая 

купина» (приложение № 2). 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений района провести в  

общеобразовательных учреждениях конкурсы по противопожарной тематике и 

обеспечить  в  установленные  сроки  своевременную  отправку  работ  

победителей  для  участия  в  районном  этапе  конкурса. 

5. Ответственность за организацию приема, регистрацию конкурсных работ  

возложить на директора МУ ДО «Дом детского творчества г. Красный Кут 

Саратовской области» Есину Л.В. 

6. Контроль за  исполнением  приказа  возложить  на  методиста  МУ 

«Иформационно-методический центр» по  физическому  воспитанию  Береговского  

В.Б.   
 

 



 
                                                                             

                                                                                                                       Приложение № 1 

                                                                                                          к пр от 11.01.2019 года № 3 

Положение 

о  районном  конкурсе по пожарной безопасности «Неопалимая купина». 

1. Общие  положения. 

Конкурс проводит Управление  образования  администрации Краснокутского  муниципального  

района. Настоящее  положение  определяет  цели  и  задачи  организаторов,  участников  

конкурса,  порядок  рассмотрения  представленных  материалов  и  награждение  победителей. 

Конкурс  считается  объявленным  с  момента  подписания приказа. 

В рамках  конкурса  будет  развернута  выставка  детского  творчества. 

2. Цели  и  задачи  конкурса. 

2.1. Конкурс  проводится  с целью  активизации  работы  общеобразовательных учреждений  

района по  профилактике  и  пропаганде  противопожарной  безопасности. 

2.2. Задачи: пропаганда и изучение правил ПБ, сбор и изучение материалов об истории  

пожарного  дела  в  Краснокутском муниципальном районе и Саратовской  области. 

3. Участники  конкурса. 

3.1. В  конкурсе  могут  принять  участие  обучающиеся  учреждений  общего  и  

дополнительного  образования, отдельные авторы. 

3.2. Участниками районного конкурса  могут  быть обучающиеся  общеобразовательных 

учреждений   Краснокутского муниципального района  1  группа  7 - 12  лет,  2  группа  13 – 18  

лет  (2000 г.р.  по  2010 г. рождения),  а  также  педагогические  работники  УО  в  номинации  

«Методические  разработки». 

3.3. К  участию  в  областном  этапе  конкурса  допускается   только  победители   заочного 

районного  этапа (первые  места).  

4. Условия  проведения  конкурса. 

4.1. Конкурс  является  заочным. 

4.2. Конкурс  проводится  в  3  этапа: 

1-этап  внутришкольный  с  15.01.19 г. по 04.02.19 г. 

2-этап  районный  с  05.02.19 г. по 20.02.19 г. 

3-этап  областной  с  01.03.19  по  15.03.19 г. 

4.3. На  конкурс принимаются  работы  по  следующим  номинациям: 

4.3.1. История  развития  пожарного  дела  Саратовской  области: изготовление  папки-альбома, 

рассказывающие  об  истории  развития  пожарной  охраны. В  папку  должны  быть  вложены  

документы  (копии) фотографии, обзоры, рисунки, проекты. 

4.3.2. Техническое  творчество: макеты  противопожарных  устройств;  действующие  и  

стендовые  модели  пожарной  техники; механические ,  подвижные настольные  игры. 

4.3.3. Кино-фотографическое  творчество:  компьютерные  видеофильмы,  кино-слайдфильмы, 

рекламные  ролики,  фотовыставки (набор  фотографии). 

4.3.4. Компьютерное  творчество: компьютерные презентации,  рефераты, игры, графика  и  т.д.  

4.3.5. Декаративно-прикладное  творчество : поделки  из  природного  материала , аппликации , 

вязание ,  вышивание,  чеканка ,  выжигание,  резьба  по  дереву, художественное выпиливание,  

лепка  и  т.д. 

4.3.6. Художественное творчество: графические  и  живописные  композиции, композиции  в 

смешанной технике (карандаш, пастель, акварель, гуашь), плакаты, стенные газеты. 

  Изображение  могут  сопровождаться  стихами  и  пословицами. 

4.3.7. Литературное  творчество: рассказы, сказки,  стихи,  поговорки, кроссворды, сценарии. 

4.3.8. Методические  разработки  мероприятий, занятий  по  противопожарной  тематике. 

Предназначение  отдается  работам, имеющим  творческий  характер, оригинальным, 

выразительным, соответствующим   теме. 

4.3.9. «Неопалимая Купина»: работы выполненные в любых техниках и жанрах, посвящённые 

участию Церкви в борьбе с пожарами; 

4.3.10. «100 лет со дня образования Советской пожарной охраны», в данной номинации 

рассматриваются работы, выполненные в различных жанрах и техниках, посвящённые 

юбилейной дате.  



 5. Каждая  работа  должна  иметь  паспорт – альбомный  лист, данные:  район, наименование  

учреждения, наименование работы: Ф.И.О.  автора – полностью, возраст, класс; адрес учебного  

заведения;  Ф.И.О. учителя,  руководителя, должность, контактный  телефон. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    Приложение № 2 

                                                                                           к пр. от 11.01.2018 года № 3 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                               

   Состав жюри  

 

   Председатель  жюри:        Есина Л.В.  – директор  Муниципального учреждения     

                                                                       дополнительного образования «Дом  

                                                                        детского творчества г. Красный Кут   

                                                                       Саратовской области»;     

                члены  жюри:  Карасев  В.А. –   Начальник отделения надзорной               

                                                                       деятельности по Краснокутскому   

                                                                       району УГДН ГУ МЧС России по            

                                                                       Саратовской области  подполковник   

                                                                       Внутренней службы;    

                                      Ольшанская Т.Н.– методист Муниципального учреждения     

                                                                      дополнительного образования «Дом  

                                                                      детского творчества г. Красный Кут   

                                                                      Саратовской области»;     

                                           Береговский В.Б. – методист  Муниципального учреждения 

                                                                       «Информационно-методический центр    

                                                                      г. Красный Кут Саратовской области»; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

П Р О Т О К О Л  № 2 

заседания жюри по итогам 2-ого этапа конкурса детского творчества по противопожарной 

тематике «Неопалимая купина» Краснокутского  района Саратовской области                                                                                                                             

«   21  » февраля  2018  г.                                                 г. Красный Кут ул.Московская 73-Б                                       
                              

(дата заседания)                                                                                                             (Населенный пункт,  место проведения)                                                                                       
 

Председатель   оргкомитета: 

 

Есина Лионелла Валерьевна, директор МУ ДО ДДТ г. Красный Кут 

 

Члены оргкомитета:  

 

Карасёв Виталий Александрович, начальник отделения надзорной деятельности по 

Краснокутскому району УГДН ГУ МЧС России по Саратовской области, подполковник 

внутренней службы. 

Береговский Владимир Богданович, методист МУ  «ИМЦ» г. Красный Кут. 

Ольшанская Татьяна Николаевна, методист МУ ДО ДДТ г. Красный Кут.                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                              
 

В период с « 05» февраля 2018 г.  по « 20 » февраля 2017 г.  в соответствии  с  положением 

проведен районный конкурс детского творчества  по противопожарной тематике «Неопалимая 

купина».                                                                

    Для участия в конкурсе представлены работы по следующим номинациям: 

№ 

п/п 

 

Номинация 

Кол-во представленных работ 

Младшая 

возрастная группа 

(7-12 лет) 

Старшая возрастная 

группа (13-18 лет) 

1 Техническое творчество 11 0 

3 Компьютерное творчество 1 1 

4 Декоративно-прикладное 

творчество 

11 2 

5 Художественное творчество 41 1 

6 Литературное творчество 7 3 

7 Неопалимая купина 2 1 

8 Методические разработки 1 6 

9 100 лет со дня образования 

Советской пожарной охраны 

1 0 



 

 

По итогам заседания жюри распределили места следующим образом: 

В номинации «Техническое творчество» 

 Младшая возрастная группа 

(7-12 лет) 

Старшая 

возрастная группа 

(13-18 лет) 

1 место 1. Сулейманова Элина, 8 лет,  2 класс,  

МОУ-СОШ с. Лебедевка 

Название: «Пожарный шлем». Педагог: Фимина Е.Б. 

 

2 место 1.Кузина Александра 8 лет 2 кл., МОУ-СОШ с.Логиновка 

Название: «Пожарный щит». 

Педагог: Буслаева С.И. 

2. Баранчик Сергей,  9 лет 3 кл. МОУ-СОШ с. Журавлёвка 

Название: «Огнетушитель». Педагог: Гузенко Г.И. 

 

3 место 1.Сапаргалиев Тимур, 8 лет 2 кл. МОУ-СОШ № 2 

Название: «Пожарный щит». Педагог: Катаржина О.В. 

2. Минаев Данила, 9лет 3 кл. МОУ-СОШ № 2 

Название: «Пожарный щит». Педагог: Шахмартова О.Н. 

3. Каратаев Мирамшах, 8 лет 1 кл. МОУ-СОШ № 1 

Название: «Огнетушитель». Педагог: Комова Л.В. 

4. Бекесова Алина,7 лет, МУ ДО ДДТ об. «Кроха» 

Название: «Огнетушитель». Педагог: Беломоева С.С. 

5.Лузановский Артем, 7 лет 1 кл. МОУ-СОШ № 1 

Название: «Огнетушитель». Педагог: Кошкина Т.А. 

6. Исангалиева Инара  7 лет 1 кл. 

МОУ-СОШ с. Комсомольское 

Название: «Пожарный щит». Педагог: Исангалиева Э.А. 

7. Осипенко Константин 7 лет 1 кл. МОУ-СОШ № 1 

Название: «Пожарный щит». Педагог: Кошкина Т.А. 

8. Рябова Вера, 9 лет, 3 кл.. МОУ-СОШ с. Журавлевка 

Название: «Пожарный щит». Педагог: Гузенко Г.И. 

 

                                     В номинации «Компьютерное творчество» 

 Младшая возрастная 

группа 

(7-12 лет) 

Старшая возрастная группа 

(13-18 лет) 

1 место  1.Утешев Жаслан 15 лет, 9 кл. МОУ-СОШ                        

с. Интернациональное, Название: «Пусть знает 

каждый гражданин пожарный номер 01». 

Педагог: Биктасова И.А. 

2 место  1.Сарсенгалиев Наиль 14 лет, 9 кл. 

МОУ-СОШ с. Интернациональное 

Название: «Пожарная служба будущего». 

Педагог: Биктасова И.А.                                             

В номинации «Декоративно-прикладное творчество» 

 Младшая возрастная группа Старшая возрастная группа 



(7-12 лет) (13-18 лет) 

1 место 1.Баранчик Сергей, 9 лет, 3 кл. 

МОУ-СОШ с. Журавлёвка 

Название: «Побеждает коварный огонь». 

Педагог: Гузенко Г.И. 

2. Хомякова Валерия 11 лет, 5 кл. 

МОУ-СОШ с. Лебедевка 

Название: «Будь осторожен с огнем в лесу, не 

губи природу красу». Педагог: Фимина Е.П. 

3.Воробжанская София, 7 лет, 1 кл.,   

МОУ-СОШ № 2 

Название: «Щенячий патруль». 

Педагог: Бабакова О.А. 

4. Осоцкая Анна, 7 лет, 1 кл.  

МОУ-СОШ с. Логиновка 

Название: «Не шути с огнем» 

Педагог: Сизенко Л.С. 

1.Ионова Екатерина 13 лет, 

7 кл. МОУ-СОШ с. 

Лебедевка 

Название: «Не шути с 

огнем». 

Педагог: Клюева Е.П. 

2 место 1.Коллективная работа,  8 лет, 2 кл. 

МОУ-СОШ с. Рекорд 

Название: «Спички детям не игрушка». 

Педагог: Бочкарева В.В. 

2.Курмашева Милана, 9 лет, 3 кл 

МОУ-СОШ с. Интернациональное 

Название: «Поставим пожару надежный заслон». 

Педагог: Пащенко И.П. 

3. Ценева Арина, 7 лет, 1 кл 

МОУ-СОШ с. Интернациональное 

Название: «Важная профессия пожарный» 

Педагог: Нургалиева  А.М. 

4. Ильичев Артем, 7 лет, 1 кл 

МОУ-СОШ с. Логиновка 

Название: «Пожарная машина» 

Педагог: Сизенко Л.С. 

5. Кинжинов Алдияр, 9 лет, 3 кл. 

МОУ-СОШ с. Рекорд 

Название: «Берегите лес от пожара». 

Педагог: Утепова К.Н. 

6.Чаплыгина Виктория, 8 лет, 2 кл. МОУ-СОШ № 

2 

Название: «Спасибо пожарные за ваш труд». 

Педагог: Атрашкевич Е.А. 

7. Джаудеев Мирам, 8 лет, 2 кл 

МОУ-СОШ с.  Интернациональное 

Название: «Спички детям не игрушка». 

Педагог: Мочалина А.Ю. 

1.Хасанова Диана  

МОУ-СОШ с. Ямское 

Название: «Огонь друг или 

враг». 

Педагог: Вехова Т.С. 

3 место 1.Наумчик Алина, 9 лет, 3 кл.  

МОУ-СОШ с. Журавлевка 

Название: «Огонь опасен». 

Педагог: Гузенко Г.И. 

2.Мурашко Егор, 9 лет, 3 кл., 

 



МОУ-СОШ № 2 

Название: «Пожарная часть». 

Педагог: Шахмартова О.Н. 

3.Атрашкевич Ирина, 8 лет, 2 кл. 

МОУ-СОШ № 2 

Название: «Нет огню на земле». 

Педагог: Катаржина О.В. 

4.Войтенко Максим, 7 лет, 1 кл.  МОУ-СОШ № 2 

Название: «Работа пожарного». 

Педагог: Шалыгина Г.В. 

5.Холодова Маргарита, 7 лет, 2 кл. МОУ-СОШ 

№2 

Название: «Пожарная машина». 

Педагог: Атрашкевич Е.А 

6.Шелудькова Александра, 8 лет, 2 кл.  

МОУ-СОШ с. Комсомольское 

Название: «С огнем шутить нельзя». 

Педагог: Дунина Н.П. 

7.Ильясов Дамир, 9 лет, 3 кл 

МОУ-СОШ с. Комсомольское 

Название: «01-спешит на помощь!». 

Педагог: Дунина Н.П. 

8. Вишняев Алишер, 9 лет, 3 кл. 

МОУ-СОШ с. Рекорд 

Название: «Пожарная машина». 

Педагог: Утепова К.Н. 

10.Ишанова Замира, 9 лет, 3 кл. 

МОУ-СОШ с. Рекорд 

Название: «Пожарные спешат на помощь». 

Педагог: Утепова К.Н. 

10.Энгель Андрей, 7 лет, МУ ДО ДДТ 

Педагог: Беломоева С.С. 

«Пожарная машина». 

11.Бакирова Саида , 7 лет, МУ ДО ДДТ 

Педагог: Беломоева С.С. 

Поделка  «Борьба с огнём» 

12. Атрашкевич Ирина,  8 лет, 2 кл. 

МОУ-СОШ № 2 

Название: «Нет огню на земле». 

Педагог: Катаржина О.В. 

13. Андреев Никита, 9 лет, 3 кл. МОУ-СОШ № 2 

Название: «Пожарный-опасная профессия». 

Педагог: Шахмартова О.Н. 

14. Гайнединов Данияр, 9 лет, 3 кл. 

МОУ-СОШ № 2, Название: «Огонь опасен». 

Педагог: Шахмартова О.Н. 

15. Шпак Яна,  7 лет, 1 кл., МОУ-СОШ № 2 

Название: «Пожар». Педагог: Шалыгина Г.В. 

16. Куанов Ильзар, 7 лет, 1 кл., МОУ-СОШ № 2 

Название: «Пожарная машина». 

Педагог: Шалыгина Г.В. 



17. Муравьев Матвей, 7 лет, 1 кл 

МОУ-СОШ с. Комсомольское 

Название: «Берегите природу». 

Педагог: Исангалиева Э.А. 

18. Денисова Елена, Русанова Наталья 

МОУ-СОШ с. Дьяковка 

Название: «Детям спички не игрушка». 

Педагог: Афанасьевская М.В. 

В номинации «Художественное творчество» 

 Младшая возрастная группа 

(7-12 лет) 

Старшая возрастная группа 

(13-18 лет) 

1 место 1.Ценева Арина,7 лет, 1 кл 

МОУ-СОШ с. Интернациональное, (Плакат) 

Название: «Правила пожарной безопасности».  

Педагог: Нургалиева А.М. 

2. Аббакумова Анастасия, 12 лет, 7  кл 

МОУ-СОШ с. Усатово 

Название: «Пожары». (Плакат) 

Педагог: Аббакумова О.А. 

3.Бижанов Матвей, 7 лет, 1 кл. 

МОУ-СОШ с. Интернациональное 

Название: «Пусть знает каждый гражданин 

пожарный номер-01». (Плакат) 

Педагог: Нургалиева А.М. 

4.Курдупова Ангелина 8 лет, 3 кл. 

МОУ-СОШ с. Логиновка 

Название: «Правила пожарной безопасности». 

(Плакат) 

Педагог: Семко Л.А. 

5. Мельня София, 11 лет, 6 кл.,  

МОУ-СОШ с. Усатово 

Название: «Берегитесь огня». (Рисунок) 

Педагог: Хадирова А.А. 

6. Зайцева Евгения, 10 лет, 4 кл. 

МОУ-СОШ с. Логиновка 

Название: «Спички детям не игрушка!». (Плакат) 

Педагог: Овечкина С.Ю. 

1. Черникова Арина 17 лет, 11 кл. 

МОУ-СОШ с.Лебедевка 

Название: «Спасатель». 

(Рисунок) 

Педагог: Ливенко С.П. 

 

 

2 место 1.Зайцева Евгения, 10 лет, 4 кл. 

МОУ-СОШ с. Логиновка 

Название: «Спички детям не игрушки». (Рисунок) 

Педагог: Овечкина С.Ю. 

2. Сетикенова Татьяна 9 лет, 3 кл. 

МОУ-СОШ с. Карпенка 

Название: «При пожаре». (Рисунок) 

Педагог: Сарсалиева Д.М. 

3. Алиев Ахмед 10 лет, 4 кл. 

МОУ-СОШ с. Логиновка, (Рисунок) 

Название: «Маленькая спичка сжигает большой 

лес». Педагог: Овечкина С.Ю. 

4. Мечикова Вероника 7 лет, 1 кл. 

 



МОУ-СОШ № 1 

Название: «Огонь! Огонь!». (Рисунок) 

Педагог: Харжевская Е.К. 

5. Ахметов Наиль  7 лет, 1 кл. 

МОУ-СОШ № 1 

Название: «Спички не игрушка». (Плакат) 

Педагог: Кошкина Т.А. 

6. Курдупова Светлана,  8 лет, 2 кл. 

МОУ-СОШ с. Логиновка 

Название: «Соблюдай правила пожарной 

безопасности». (Плакат) 

Педагог: Буслаева С.И. 

3 место 1. Курдупова Светлана 8 лет, 2 кл. 

МОУ-СОШ с. Логиновка 

Название: «Соблюдай правила пожарной 

безопасности». (Плакат) 

Педагог: Буслаева С.И. 

2. Ахметов Наиль 7 лет, 1 кл., МОУ-СОШ № 1 

Название: «Спички детям не игрушки». (Плакат) 

Педагог: Кошкина Т.А. 

3. Мамбетов Руслан 7 лет, 1 кл. МОУ-СОШ №1 

Название: «Не играй с огнем». (Плакат) 

Педагог: Кошкина Т.А. 

4. Столярова Кристина  11 лет.  

 МОУ-СОШ с. Ямское 

Название: «Спички детям не игрушка», (Плакат). 

5. Дускара Лилия 7лет, 1кл. 

МОУ-СОШ с.Комсомольское 

Название: «Спички детям не игрушки». (Рисунок) 

Педагог: Исангалиева Э.А. 

6. Телегина Анна 7 лет, 1 кл. МОУ-СОШ №1 

Название: «Отважный спасатель». (Рисунок) 

Педагог: Кошкина Т.А. 

7. Мельцер Богдан 7 лет, 1 кл., МОУ-СОШ №1 

Название: «Пожарная команда». (Рисунок) 

Педагог: Кошкина Т.А. 

8. Ревякина Варвара 7 лет, 1 кл., МОУ-СОШ №1 

Название: «Пожарный». (Рисунок) 

Педагог: Кошкина Т.А. 

9. Ливенко Валентина 9 лет. 4 кл. 

Название: «Спасая прекрасное» (Рисунок). 

Педагог: Ливенко С.П. 

10. Дудникова София 7 лет, 1 кл., МОУ-СОШ №1 

Название: «Не играй с огнем». (Рисунок) 

Педагог: Кошкина Т.А. 

11.Мельцер Богдан 7 лет, 1 кл., МОУ-СОШ №1 

Название: «Пожарная команда». (Рисунок) 

Педагог: Кошкина Т.А. 

12. Давлетова Ринета 7 лет, 1 кл., МОУ-СОШ №1 

Название: «Шалость с огнем – причина пожара». 

(Рисунок) Педагог: Кошкина Т.А. 

 



13. Жох Ксения 7 лет, 1 кл., МОУ-СОШ №1 

Название: «Берегите природу от пожара». 

(Рисунок) Педагог: Харжевская Е.К. 

14. Сушицкий Артем  11 лет МОУ-СОШ с. Ямское 

Название: «Руки прочь! Я не игрушка», (Плакат). 

15. Кубышева Амина  7лет,1кл. 

МОУ-СОШ с.  Комсомольское 

Название: «Берегите лес от пожара». (Рисунок) 

Педагог: Исангалиева Э.А. 

16. Татакова Карина  8 лет, 2 кл. 

МОУ-СОШ с. Рекорд 

Название: «Дом в огне». (Рисунок) 

Педагог: Бочкарева В.В. 

17.Бакулина Анастасия  7 лет, 1 кл. 

МОУ-СОШ №1 

Название: «Не играй с огнем». (Рисунок) 

Педагог: Кошкина Т.А. 

18. Кинжикеева Алена  9 лет, 3 кл. 

МОУ-СОШ с. Интернациональное 

Название: «Пусть знает каждый гражданин 

пожарный номер-01!». (Рисунок) 

Педагог: Пащенко И.П. 

19. Бачаева Максалина 8 лет, 2 кл. 

МОУ-СОШ с. Интернациональное 

Название: «Злейший враг леса-огонь». (Рисунок) 

Педагог: Мочалина А.Ю. 

20. Кумаргалиева Айнель 8 лет, 2 кл. 

МОУ-СОШ с. Интернациональное 

Название: «Злейший враг леса-огонь». (Рисунок) 

Педагог: Мочалина А.Ю. 

21.Погуляева Оля 10 лет, МОУ-СОШ с. Карпенка 

Название: «МЧС тайги». (Рисунок) 

Педагог: Трипузова Л.П. 

22. Кузбармакова Милана 10 лет 

МОУ-СОШ с. Карпенка 

Название: «Пожар в лесу». (Рисунок) 

Педагог: Трипузова Л.П. 

23. Утешева Айслу  8 лет, 2 кл. 

МОУ-СОШ с. Интернациональное 

Название: «Пожары бывают, тогда про 

включенный утюг забывают». (Рисунок) 

Педагог: Мочалина А.Ю. 

24.Гераськина Валерия 10 лет, 4 кл. МОУ-СОШ с. 

Логиновка. Название: «Нельзя играть спичками 

дома». (Рисунок) 

Педагог: Овечкина С.Ю. 

25. Осипенко Константин  7 лет, 1 кл. МОУ-СОШ 

№1, Название: «Спички не тронь». (Рисунок) 

Педагог: Кошкина Т.А. 

26. Глущенко Дарья 7 лет, 1 кл. 

МОУ-СОШ №1, Название: «Спасатель». 



(Рисунок)  Педагог: Харжевская Е.К. 

27. Чаплыгин Никита 7 лет, 1 кл. 

МОУ-СОШ №1, (Рисунок) 

Название: «В беду, я пожарным помогу».  

Педагог: Харжевская Е.К. 

28. Мамбетов Эдуард 10 лет, 4 кл. 

МОУ-СОШ с. Интернациональное 

Название: «О пожарной охране знают все». 

(Рисунок)  Педагог: Миндибекова Д.К. 

 

 

                                                    В номинации «Литературное творчество» 

 Младшая возрастная группа 

(7-12 лет) 

Старшая возрастная группа 

(13-18 лет) 

1 место 1. Мельня София, 11 лет, 6 кл 

МОУ-СОШ с. Усатово 

Название: «Знаток пожарной 

безопасности». (Кроссворд) 

Педагог: Аббакумова О.А. 

2. Хулианова Снежана, 12 лет. МОУ-

СОШ с. Ямское, Педагог: Потапова Т.В. 

Название: «Сказка об огне». 

 

2 место 1.Кириченко Дима 8 лет, 2 кл. 

МОУ-СОШ №1, (Кроссворд) 

Педагог: Ашмарова М.В. 

2.Гадоева Анастасия , Каченюк 

Владислав, Кузнецова Оля 

 9 лет,  3 кл. 

МОУ-СОШ с. Журавлевка 

Педагог: Гузенко Г.И. 

Название: «Очень важные правила». 

3. Джарасова Эльвира 12 лет 

 МОУ-СОШ с. Лепехинка 

Педагог: Нургалиева Н.Х. 

Название: «Однажды в лесу», (Рассказ). 

1.Богданова Алеся 17 лет, 10 кл. 

МОУ-СОШ с. Дьяковка 

Педагог: Алексеева Е.А. 

Название: «Про лисицу и ее 

подругу волчицу», стихотворение. 

2.Демко Екатерина 13 лет, 7 кл. 

МОУ-СОШ с. Дьяковка 

Педагог: Алексеева Е.А. 

Название: «Огонек», 

стихотворение. 

 

3 место 1.Данилова Анастасия 13 лет, 7 кл. 

МОУ-СОШ с. Дьяковка 

Педагог: Алексеева Е.А. 

Название: «Пожар» (Кроссворд) 

2.Голышев Егор, 11 лет, 6 кл. 

МОУ-СОШ с. Ямское 

Педагог: Дениченко Г.С. 

Название: «Противопожарная 

головоломка». 

2. Породнова Вероника 11лет. МОУ-

СОШ с. Ямское 

Педагог: Потапова Т.В. 

Название: «Огонь», рассказ. 

3. Тихненко Андрей 12 лет 

1. Ржевская Виктория 17лет. 10кл. 

МОУ-СОШ с. Дьяковка 

Педагог: Алексеева Е.А. 

Название: «Дядя Степа», 

стихотворение. 

 



 МОУ-СОШ с. Лепехинка 

Педагог: Нургалиева Н.Х. 

Название: «Юные пожарные», 

(Кроссворд). 

                                                   В номинации «Неопалимая купина» 

 Младшая возрастная группа 

(7-12 лет) 

Старшая возрастная группа 

(13-18 лет) 

1место 1. Жарикова Юлия 7 лет, 1 кл. 

МОУ-СОШ №1, (Рисунок) 

Название: «Неопалимая купина».  

Педагог: Кошкина Т.А. 

2. Ионова Наталья 11 лет, 5 кл. 

МОУ-СОШ с. Лебедевка 

Название: «Помогите пожар». 

(Рисунок) Педагог: Ливенко С.П. 

 

2 место  

 

1. Утешев Жаслан,14 лет, 9 кл 

МОУ-СОШ с. Интернациональное 

Название: «Неопалимая купина». 

(Рисунок) 

Педагог: Сарсенгалиева А.Ш. 

В номинации «100 лет со дня образования Советской пожарной охраны» 

 Младшая возрастная группа 

(7-12 лет) 

Старшая возрастная группа 

(13-18 лет) 

1место 1.Земскова Елизавета, Клочкова Нина 14 лет, 8 кл. 

МОУ-СОШ с. Интернациональное 

Название: «Модель из природного материала».  

Педагог: Шеховцов А.И. 

 

В номинации «Методические разработки мероприятий» 

 Младшая возрастная 

группа 

(7-12 лет) 

Старшая возрастная группа 

(13-18 лет), а также педагоги. 

1место  

 

1. Кунавина Алена,  Куяниченко Алена  

17 лет, 10 кл., МОУ-СОШ с. Дьяковка 

Педагог: Алексеева Е.А. 

Название: «Пожарная безопасность. Правила 

личной безопасности при пожаре», (Проект) 

2. Потапова Татьяна Васильевна 

учитель русского языка и литература 

 МОУ-СОШ с. Ямское 

Методическая разработка по противопожарной 

безопасности «Огонь добрый и злой». 

 

2место 1. Шведов Николай 12 лет, 

Волкодав Анастасия 11 лет 

МОУ-СОШ с. Ямское 

Педагог: Потапова Т.В. 

Название: «Что толкуют 

1. Афанасьева Мария, 14 лет, 7 кл. 

МОУ-СОШ с. Дьяковка 

Педагог: Алексеева Е.А. 

Название: «Пожар» (Презентация). 

2. Потапова Татьяна Васильевна 



пословицы», методическая 

разработка. 

 

учитель русского языка и литература 

 МОУ-СОШ с. Ямское 

Методическая разработка по противопожарной 

безопасности «Страшней огня стихии нет!» 

3. Котунова Ирина Павловна 

Педагог объединения «Веселый английский», 

МУ ДО ДДТ г. Красный Кут 

Методическая разработка открытого урока – 

игры по теме: «Чужих пожаров не бывает!». 

3место  1. Хомутова Юлия Сергеевна 

учитель русского языка и литература 

 МОУ-СОШ с. Журавлевка 

Методическая разработка внеклассного 

мероприятия «Проделки  «Красного петуха». 

 

Заявка для участия  
Краснокутского района Саратовской области 

в областном этапе конкурса детского творчества по противопожарной тематике  «Неопалимая Купина» 
(направляются работы, занявшие 1-е места по номинациям) 

28  февраля  2018 года 

№ Наименование 
работы 

Фамилия Имя 
исполнителя, 

класс/ возраст 

Ф.И.О. 
руководителя 

Наименование учреждения 
образования и творческого 

объединения 

1 Техническое 
творчество 

Сулейманова 
Эллина 8 лет, 2 

класс  

Фимина Екатерина 
Борисовна 

МОУ СОШ с. Лебедёвка 

2 Компьютерное 
творчество «Пусть 

знает каждый 
гражданин 

пожарный номер 01» 

Утешев Жаслан 15 
лет, 9 класс 

Биктасова Ильмира 
Аиткалиевна 

МОУ СОШ  
с. Интернациональное 

3 Декоративно-
прикладное 
творчество 

«Побеждает 
коварный огонь» 

Баранчик Сергей 9 
лет, 3 класс 

Гузенко  Галина  
Ивановна 

МОУ-СОШ с. Журавлёвка 

4 Декоративно-
прикладное 

творчество «Будь 
осторожен с огнём в 
лесу не губи природу 

красу» 

Хомякова 
Валерия 11 лет 5 

класс 

Фимина Екатерина 
Борисовна 

МОУ-СОШ с. Лебедёвка 

5 Декоративно-
прикладное 

творчество «Щенячий 
патруль» 

Воробжанская 
София 7 лет 1 

класс 

Бабакова Ольга 
Алексеевна 

МОУ-СОШ № 2 г. Красный Кут 

6 Декоративно-
прикладное 

творчество «Не шути 
с огнём» 

Осоцкая Анна 7 
лет 1 класс 

Сизенко Любовь   
Степановна 

МОУ-СОШ с. Логиновка 

7 Декоративно-
прикладное 

творчество «Не шути 
с огнём» 

Ионова Катя 13 
лет, 7 класс 

Клюева Елена 
Петровна 

МОУ-СОШ с. Лебедёвка 

8 Художественное 
творчество «Правила 

Ценева Арина 7 
лет, 1 класс 

Нургалиева Алия 
Муханбеджановна 

МОУ-СОШ 
 с. Интернациональное 



пожарной 
безопасности» 

(плакат) 

7 Художественное 
творчество 

«Пожары» (плакат) 

Аббакумова 
Анастасия 12 лет, 

7 класс 

Аббакумова Ольга     
Александровна 

МОУ-оош с. Усатово 

8 Художественное 
творчество «Пусть 

знает каждый 
гражданин 

пожарный номер -
01» (плакат) 

Бижанов Матвей 
7 лет 1 класс 

Нургалиева Алия 
Муханбеджановна 

МОУ-СОШ 
 с. Интернациональное 

9 Художественное 
творчество «Правила 

пожарной 
безопасности» 

(плакат) 

Курдупова 
Ангелина 8 лет, 3 

класс 

Семко Людмила     
Александровна 

МОУ-СОШ с. Логиновка 

10 Художественное 
творчество «Берегись 

огня» (рисунок) 

Мельня София 
11лет, 6 класс 

Хадирова 
Анастасия  

Александровна 

МОУ-оош с. Усатово 

11 Художественное 
творчество «Спички 
детям не игрушка» 

(плакат) 

Зайцева Евгения 
10 лет, 4 класс 

Овечкина Светлана 
Юрьевна 

МОУ-СОШ с. Логиновка 

12 Художественное 
творчество (плакат) 

Черникова Арина 
17 лет, 11 класс  

Ливенко Светлана 
Павловна 

МОУ-СОШ с. Лебедёвка 

13 Литературное 
творчество «Знаток 

пожарной 
безопасности» 

(кроссворд) 

Мельня София 11 
лет, 6 класс 

Аббакумова Ольга     
Александровна 

МОУ-оош с. Усатово 

14 Литературное 
творчество «Сказка 

об огне» 

Хулианова 
Снежана 12 лет , 6 

класс 

Потапова Татьяна 
Васильевна 

МОУ-СОШ с. Ямское 

15 Неопалимая Купина 
«Неопалимая 

Купина» 

Жарикова Юлия 7 
лет, 1 класс 

Кошкина Т   А МОУ-СОШ № 1 г. Красный Кут 

16 Неопалимая Купина 
«Помогите пожар» 

(рисунок) 

Ионова Наталья 
11 лет,  5 класс  

Ливенко Светлана 
Павловна 

МОУ-СОШ с. Лебедёвка 

17 100 лет со дня 

образования 

Советской 

пожарной охраны 

«Модель из 

природного 

материала» 

Земскова 
Елизавета, 

Клочкова Нина, 14 
лет, 8 класс 

Шеховцов Алексей 
Иванович 

МОУ-СОШ 
 с. Интернациональное 

18 Методические 
разработки 
«Пожарная 

безопасность . 
Правила личной 

безопасности при 
пожаре» (проект) 

Кунавина Алёна, 
Куяниченко 

Алёна, 17 лет 10 
класс 

Алексеева  Елена  
Александровна 

МОУ-СОШ с. Дьяковка 

19 Методические 
разработки «Огонь 

добрый и злой» 

Потапова Татьяна 
Васильевна 

учитель  

Потапова Татьяна 
Васильевна 

Потапова Татьяна Васильевна 

 
 



Председатель жюри:  
Директор  МУ ДО ДДТ               ____________________                     Есина  Л.В..  
Члены  жюри: 
Начальник  ГПН                          _____________________                    Карасев  В.А.   

Методист  МУ ДО ДДТ              _____________________                   Ольшанская  Т.Н..  
Методист   МУ ИМЦ                   _____________________                  Береговский   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


